
 

 

 

 

 

 

 

Liceo Scientifico “Gaetano Salvemini”  –  Centro Studi Polivalente Japigia 
Via G. Prezzolini, 9 - 70126 BARI – Tel: +39 080 5548739 – Fax: 080 5548739 

e-mail: baps060001@istruzione.it – PEC: baps060001@pec.istruzione.it 
web: http://www.liceosalvemini.gov.it  –  C.F.: 80016760722 - C.U.U.: UFZ1VZ 

 

 
 

 

 

Agli atti della Scuola 

 

Al sito WEB 

 

 Agli Atti 

 

 

 

 
Oggetto: DECRETO Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI MADRELINGUA inglese 

Progetto CAMBRIDGE corsi IGCSE a.s.2024/2025 

  

Il Dirigente Scolastico 
VISTA  la sperimentazione del progetto pluriennale dei Corsi CAMBRIDGE, deliberata e approvato 

dal Collegio dei Docenti nel PTOF 2016/19, 2019/2022, 2023/2025;  
VISTO  il Decreto Lg.vo n. 165/2001 e ss.mm.ii, in particolare l’art. 7 “Gestione delle Risorse” 

comma 6.b; 
VISTO  il D. n.129 /2018 “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche “, 
ACCERTATA  l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili fra il personale 
interno; 
VISTO  il Regolamento di Istituto per le attività negoziali, approvato dal Consiglio d’istituto con 

delibera n. 6 DEL 08/01/2024; 
CONSIDERATO  che non sono presenti nell’ambito del personale interno profili professionali 

specifici (docenti madrelingua inglese) per le attività formative previste dal progetto, 
 
 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 4692 del 07/08/2024 per la selezione di docenti esperti 
madrelingua inglese per la preparazione agli esami di certificazione IGCSE relativo al 
progetto in oggetto indicato; 

VISTO  il Decreto di costituzione della Commissione prot. n. 4790 del 22/08/2024 per la 
valutazione delle candidature pervenute  

VISTO  il verbale della Commissione, acquisito al protocollo n. 4912 del 27/08/2024,  

 

 





 
 
       

 
  

 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata il 27/08/2024 con decreto prot. n. 4938 del27/08/2024. 
 

CONSIDERATO che alla suddetta graduatoria non è pervenuto alcun reclamo scritto entro i termini 

stabiliti;   
 

DECRETA 

 

 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva per l’assegnazione degli 

incarichi di Esperto per i moduli del Progetto CAMBRIDGE corsi IGCSE  a.s.2024/2025, 

aventi per destinatari gli studenti del Liceo Salvemini. 

 

 

 

 

 

Candidati ESPERTI 

Ti
to

lo
 d

i 
st

u
d

io
 

A
lt
ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i 

sp
e

c
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

E
sp

e
ri
e

n
za

 d
i 
d

o
c

e
n

za
 

u
n

iv
e

rs
it
a

ri
a

 n
e

l 
se

tt
o

re
 

sp
e

c
if
ic

o
 d

i p
e

rt
in

e
n

za
  

In
c

a
ri
c

h
i 
d

i 
d

o
c

e
n

te
/r

e
la

to
re

/ 

e
sp

e
rt

o
 i
n

 c
o

rs
i 
d

i 
fo

rm
a

zi
o

n
e

 

c
o

e
re

n
ti
 c

o
n

 l
a

re
a

 t
e

m
a

ti
c

a
 

A
lt
re

 e
sp

e
ri
e

n
ze

 d
i 
d

o
c

e
n

za
 i
n

 

c
o

rs
i 
d

i 
fo

rm
a

zi
o

n
e

 

P
u

b
b

lic
a

zi
o

n
i/

p
ro

d
u

zi
o

n
i 

in
e

re
n

ti
 l
e

 t
e

m
a

ti
c

h
e

 p
e

r 
c

u
i 
si

 

p
ro

p
o

n
e

 c
a

n
d

id
a

tu
ra

 

A
tt

e
st

a
ti
 d

i 
p

a
rt

e
c

ip
a

zi
o

n
e

 a
 

c
o

rs
i 
d

i 
fo

rm
a

zi
o

n
e

 

E
sp

e
ri
e

n
ze

 l
a

v
o

ra
ti
v
e

 c
o

e
re

n
ti

 

c
o

n
 i
l 
p

ro
g

e
tt

o
 

C
e

rt
if
ic

a
zi

o
n

i 
in

fo
rm

a
ti
c

h
e

 /
 

lin
g

u
is

ti
c

h
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i 

d
is

p
o

si
ti
v
i/

st
ru

m
e

n
ta

zi
o

n
e

 

te
c

n
ic

a
 o

o
 s

o
ft

w
a

re
  

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

g
e

tt
u

a
le

 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

 A
TT

R
IB

U
IT

O
 

Maria Rammou 5 3 0 10 5 2 5 10 5 0 20 20 85 

Paola Rosa Sabrina 

Camposeo 
0 3 0 10 5 0 5 10 0 10 20 20 83 

Andrew Matthew 

Sheldon 
2 0 0 10 5 1 3 10 0 10 20 20 81 

Simon David de la Rive 

Proctor 
5 3 0 0 0 0 1 10 0 0 20 20 59 

 

Avverso la presente graduatoria sarà possibile esperire ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. Dalla data di pubblicazione della graduatoria 

definitiva, saranno attivate le procedure per l’assegnazione degli incarichi individuali con i candidati che hanno riportato 

il maggior punteggio. 
Il presente decreto viene pubblicato all’albo pretorio del Liceo G. Salvemini di Bari e sul sito web – 

amministrazione trasparente: https://trasparenza-pa.net/?codcli=SS18812&opc=3184933 

 
 

 

      

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Tina GESMUNDO 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 
 

 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SS18812&opc=3184933

